Dichos honorarios se gravarán bajo el régimen fiscal de honorarios asimilables a salarios, establecido en la 
Ley del l. S. R. y no causará Impuesto al Valor Agregado de conformidad con la citada Ley. 

SEGUNDA: "EL ORGANISMO" se obliga a pagar a "EL PRESTADOR" como contraprestación, la cantidad 
de $65,592.00 (Sesenta y cinco mil quinientos noventa y dos pesos 00/100 M.N.) menos las retenciones 
correspondientes, mismas que EL PRESTADOR autoriza de conformidad se le realicen por parte de EL 
ORGANISMO, dicha cantidad será pagada por concepto de honorarios asimilables a salarios por los servicios 
que se le han contratado según la cláusula que antecede.